
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.833/2011 
 

Estende os efeitos da Resolução CEE nº. 
2.098/2009, para efeito de expedição de diploma, 
do Curso Bacharelado em Direito dos alunos 
oriundos da FANORTE, e dá outras 
providências.  
 
                                                                

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista os incisos III e VII do artigo 2º da 
Lei Complementar nº. 401, de 16 de julho de 2007, e considerando os termos do Parecer CEE nº 
3.179/2011 (Processo CEE nº 189/2011), aprovado na Sessão Plenária do dia 10-08-2011, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Estender os efeitos da Resolução CEE nº 2.098/2009 aos alunos do Curso 
Bacharelado em Direito, oriundos da FANORTE que colaram grau nos dias 28 de julho de 2005 
e 19 de dezembro de 2005, e oriundos da FANORTE, que foram regularmente matriculados na 
FACELI, que colaram grau nos dias 11 de dezembro de 2009, 22 de dezembro de 2009, 09 de 
agosto de 2010, 20 de setembro de 2010, 20 de dezembro de 2010 e 29 de abril de 2011. 

 Art. 2º. Os efeitos desta Resolução alcançam apenas os alunos cujos nomes estão 
inclusos nas Atas de “colação de grau”, conforme relações anexas. 

 Art. 3º. Os casos omissos serão analisados pela Comissão de Educação Superior deste 
Conselho Estadual de Educação. 
    
 
Vitória, 17 de agosto de 2011. 
 
 
 
ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 
Em 17 de agosto de 2011. 
 
 
 
KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
* Reproduzida por ter sido publicada com incorreção no Diário Oficial 23-08-2011. 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

10/11/2011 



 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE N°. 2.833/2011 
 

Relação de alunos do Curso Bacharelado em Direito que colaram grau em 28-07-2005 
 
Nº MATRICULA NOME 
0002010048 Carlos Barbosa Pereira 
0101011222 Carlos Henrique Ferreira Gaburro 
0002010012 Cezar Francischetto Quitiba 
0301010053 Constancio José Schwambach Machado 
0002010076 Daniele Zanetti Magescky 
0002010061 Deilton Pereira 
0101011217 Eunice Oliveira Costa 
0002010103 Francisco de Assis Olivio 
0002010054 Jairo Corrêa Junior 
0201010109 Leandro Freitas de Sousa 
0002010077 Mirella Marim Modenezi 
0201011108 Samara Marim Poltronieri  Scaramussa 
0002010038 Tiago Machado Dias 
   

Relação de alunos do Curso Bacharelado em Direito que colaram grau em 19-12-2005 
 

Nº MATRÍCULA NOME 
0301011115 Augusto Antonio de Oliveira Neto 
0301011099 Daniela de Castro Neves 
0101010170 Eliane Matos Pires Schwambach Machado 
0101010124 Fabiana Araujo Caldas Pereira Ferreira 
0101010137 Helielson Santos Neves 
0101010176 Jane Mara Barrada 
0101010169 Jedeias José dos Santos Júnior 
0101010128 Jocélio Oliveira Brito 
0002010092 José Lucas Gomes Fernandes 
0002010039 Leonardo Henrique dos Santos 
0101010116 Lorena Ribeiro dos Santos 
0101010158 Luiz Renato Barbosa 
0101010125 Márcio Antonio Pimentel Ferreira 
0101010123 Marcos Adriano Cutini 
 

Relação de alunos do Curso Bacharelado em Direito que colaram grau em 11-12-2009 
 
Nº MATRÍCULA NOME 
0601011004 Adair Rigo 
0201010060 Adriano Nunes de Souza 
0601011005 Alcione Fernandes da Silva 
0801010110 Alexandre Sardinha Tebaldi Junior 
0501010001 Ana Ilda Guidini Mendes 
0202010009 Antonio Marcos Rodrigues 
0702011043 Ariany Hupp Martins 
0801011099 Bianca Cristo Buzatto 
0101010193 Breno Hayala de Castilho Lopes Sicupira 
0501010003 Bruna Cypriano Lorenzoni 



0702011022 Carlos Alberto da Silva Corrêa 
0502010004 Clébio Tadeu Lucchi 
0501010005 Deid dos Santos 
0801010101 Dionne Santos Estefanelli 
0501010006 Durval Gastaldi Junior 
0401010027 Erenilde dos Santos Silva 
0702011023 Euclésio Leandro de Souza 
0702011024 Fábio Santos Bassete 
0402010013 Felipe Faccim Banhos Fernandes 
0801010115 Filipe Kohls 
0702011025 Francielle Barbosa Flores 
0501010013 Francisco Carlos Del Piero 
0701011001 Geísa Almeida Moreira 
0501010015 Gicelia Cristina Ribon Fonseca 
0501010045 Gilmar Martins 
0702011027 Gilmara Ribon Faria 
0501010018 Ingridy Duarte Corrêa Simões 
0501010059 Jaqueline Gomes 
0702011028 Joana Soneghetti Ferreira 
0301010040 Josemar Elias Braz 
0501010021 Josiane Moura dos Santos Pereira 
0501010022 Juliana Scopel de Souza 
0501010049 Julio Cesar Pereira de Magalhães 
0501010069 Leidiane Lenke Azevedo 
0502011001 Leônedas Alberto Vasconcelos 
0702011032 Lucimara Rissi de Lima 
0602011011 Luiz Antonio Cominatti 
0702011015 Maciel Simon 
0801010018 Maria da Penha dos Anjos Alves 
0702011004 Mariana Deoclecio Zupeli 
0301010061 Marleide Gotarde Dalbem Soares 
0501010030 Mayara Cristina Souza Bullerjahn 
0702011033 Michele Pereira Piantavinha 
0501010031 Miriam Pinheiro Teixeira da Silva 
0501010068 Renábia Leite Ribeiro Silva 
0501010033 Renata Miranda Rodrigues 
0501010053 Ricardo Cunha Santos 
0301010009 Rielly Mariane Rodzko Otoni 
0702011035 Rodrigo Ramos Carnieli 
0702011036 Rosana Carolino Rezende 
0702011037 Sarah de Souza da Silva 
0501010034 Scheila Cássia Garcia Rodrigues 
0702011038 Simone Barbosa Bertolini 
0501010035 Simone Vieira de Jesus 
0501010039 Vanderléa de Jesus Corrêa 
0501010056 Vanderson da Silva 
0501010041 Wefferson Gomes Vieira 
0501010061 Willian Constantino Bassani 
 
 

 



 
ANEXO À RESOLUÇÃO CEE N°. 2.833/2011 

 
Relação de alunos do Curso Bacharelado em Direito que colaram grau em 22-12-2009 

 
Nº MATRÍCULA NOME 
0002010025 Daniel Godoy Lima 
 
 

Relação de alunos do Curso Bacharelado em Direito que colaram grau em 09-08-2010 
 

Nº MATRÍCULA NOME 
0002010105 Ágno Lacerda da Cruz 
0201010001 Elgisson Bravim Amorim 
0501010044 Eulla Santana 
0501010010 Fernando Agrizzi 
0501010025 Lorena Gava Queiroz 
0201010090 Ricardo Severino Rossi do Nascimento 
0301010051 Sebastião Martins 
 

Relação de alunos do Curso Bacharelado em Direito que colaram grau em 20-09-2010 
 
Nº MATRÍCULA NOME 
0801010107 André Ricardo Felipe da Silva 
0401010074 Benildo Zamperlini  
 

Relação de aluno do Curso Bacharelado em Direito que colou grau em 20-12-2010 
 
Nº MATRÍCULA NOME 
0101010188 Aderildo Artur Paiva 
 

Relação de aluno do Curso Bacharelado em Direito que colou grau em 29-04-2011 
 
Nº matrícula NOME 
0101010167 Wilson Antonio Durão Paiva 
 


